
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.11.2014             № 801 
 
О внесении муниципального имущества 
и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в качестве вклада 
в уставный капитал открытого акционерного общества 
водопровода, канализации 
и гидротехнических сооружений г. Иваново 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», частями 1 - 3 
статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 57 Устава города Иванова, порядком и условиями приватизации 
муниципального имущества города Иванова, утвержденными решением Ивановской 
городской Думы от 26.12.2003 № 291, на основании обращений открытого 
акционерного общества водопровода, канализации и гидротехнических сооружений 
г. Иваново Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Приватизировать находящееся в собственности города Иванова 
муниципальное имущество и земельные участки, государственная собственность  
на которые не разграничена, согласно приложению путем внесения в качестве 
вклада в уставный капитал открытого акционерного общества водопровода, 
канализации и гидротехнических сооружений г. Иваново в порядке оплаты 
размещаемых дополнительных акций общества в соответствии с рыночной оценкой, 
определенной на основании отчета независимого оценщика. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы и Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Ивановской 
городской Думы  
от 26.11.2014 № 801 

 
 
 
 

Муниципальное имущество и земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, вносимые в качестве вклада в уставный капитал 

открытого акционерного общества водопровода, канализации 
и гидротехнических сооружений г. Иваново 

 

№ 
п/п 

Объект права Адрес объекта  Рыночная 
стоимость 
объекта, 

руб. 

1 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - для насосной станции, 
площадь - 56 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:040219:1 

г. Иваново, 
ул. Вольная, 
д. 10, 
сооружение 1 

115000 

2 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - для насосной станции, 
площадь - 153 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:010456:123 

г. Иваново, 
Кохомское шоссе,  
у д. 6 

260000 

3 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - насосная станция, площадь 
- 127 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:040930:11 

г. Иваново,  
ул. Лежневская, 
д. 168, 
сооружение 1 

250000 

4 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для насосной станции, 
площадь - 87 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:020620:29 

г. Иваново, 
ул. Минская, 
у д. 7 

120000 

5 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - насосная станция, площадь 
- 75 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:010246:53 

г. Иваново, 
ул. 1-я Полевая, 
д. 31, 
сооружение 1 

135000 

6 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - для насосной станции, 
площадь - 63 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:010155:6 

г. Иваново, 
ул. Пролетарская, 
д. 8, 
сооружение 1 

130000 

7 Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование - для насосной станции, 
площадь - 485 кв. м, кадастровый номер – 
37:24:020448:107 

г. Иваново, 
14-е Почтовое 
отделение, д. 8, 
сооружение 1 

670000 



8 Земельный участок, категория земель - 
земли промышленности, энергетики, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения, 
разрешенное использование - для очистных 
водопроводных сооружений, площадь - 
72000 кв. м, кадастровый номер – 
37:05:021209:3 

Ивановская 
область, 
Ивановский район, 
в районе 
эксплуатационного 
километра 11+000 
автодороги 
Иваново - 
Родники, 
строение 1 

28850000 

9 Земельный участок, категория земель - 
земли промышленности, энергетики, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения, 
разрешенное использование - для 
водозаборных сооружений, 
площадь - 217480 кв. м, кадастровый номер - 
37:05:000000:36 

Ивановская 
область, 
Ивановский район, 
юго-восточнее 
железнодорожной 
станции Строкино, 
строение 1 

10350000 

10 94/100 доли в праве общей долевой 
собственности на нежилое помещение 
№ 1005 площадью 534,1 кв. м, 
что составляет 504,5 кв. м  

г. Иваново,  
ул. Суворова, д. 27 

14000000 

 Итого:  54880000 

 


